[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 214/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Efetuar a substituição dos bancos de espera da rodoviária de Valinhos.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:
[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]
                              Efetuar a substituição dos bancos de espera da rodoviária de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes que utilizam o transporte público e consequentemente utiliza a rodoviária municipal para ser feita as conexões entre os ônibus. Foi relatado a necessidade da substituição dos bancos onde os usuários aguardam o embarque, pois os que temos hoje no local está totalmente fora dos padrões de ergonomia e extremamente desconfortáveis, precisando de um assento com encosto.

			Valinhos, 06 de Fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB